муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей №24» имени Петра Самойловича Приходько

658204, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Октябрьская, 68
тел. (38557) 2-19-49, 2-19-65, rub-altay@mail.ru

ПРИКАЗ
№141/2 от 03.09.2021 г.

«Об организации горячего питания
в 2021-2022 учебном году»

На основании приказа МКУ «Управление образования» г. Рубцовска № 380 от

30.08.2021 г. «Об организации горячего питания в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях города Рубцовска в 2021-2022 учебном году», в целях

укрепления и сохранения здоровья школьников и полного охвата горячим питанием,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Белозерцеву Е.Ю., социального педагога, назначить ответственным

организатором школьного питания.

2. Белозерцевой Е. Ю., ответственному за питание:

2.1 обеспечить информирование родителей (законных представителей) о порядке

и условиях предоставления бесплатного питания для обучающихся 1-4 классов, льготного

питания, бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ (осваивающих

адаптированные программы начального общего, основного общего или среднего общего
образования);

2.2 сканированные копии списков детей льготных категорий (городской бюджет,

ОВЗ) направить в МКУ «Управление образования» г. Рубцовска до 05.10.2021 года;

2.3 своевременно вносить данные о получателях льгот в единую государственную

систему социального обеспечения (ЕГИССО);

2.4 своевременно проводить корректировку списков школьников из семей,

нуждающихся в социальной поддержке, для предоставления компенсационных выплат на

питание в связи с движением учащихся в течение 2021-2022 учебного года;

2.5 предоставить один раз в месяц до 15 числа информацию для проведения

мониторинга организации питания в МКУ «Управление образования» г. Рубцовска;

2.6 провести анкетирование детей и родителей (законных представителей) об

удовлетворенности школьным питанием (не реже одного раза в полугодие), анализировать

результаты и учитывать их в работе.

mailto:rub-altay@mail.ru

3. Дергилевой И. Н., главному бухгалтеру, отчет по льготному питанию

обучающихся предоставлять в бухгалтерию МКУ «Управление образования» г. Рубцовска

до 10 числа месяца, следующего за отчетным.
4. Красилову А.А., инженеру-программисту, обеспечить наполняемость сайта

лицея по вопросу организации горячего питания обучающихся (нормативно-правовая

база, локальные акты, графики питания, утвержденное меню).

5. Класс Е.В., заместителю директора по ВР, включить в план воспитательной

работы мероприятия по пропаганде и формированию культуры здорового питания среди

учащихся, их родителей (законных представителей),на 2021-2022 учебный год.

С приказом ознакомлены:

Класс Е.В.

Директор «кова

Белозерцева Е. Ю

Дергилева И. Н.

Красилов А.А. 7